Постановление главы администрации
городского поселения город Дюртюли муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан

 О внесении изменений в постановление главы администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 12.03.2019 № 3/42 «Об утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в новой редакции»
 В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, в соответствии со ст. 10 Федерального закона от  28.12.2009  №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011  № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан»,  руководствуясь п. 10 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановляю:
1. Внести изменения в постановление главы администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 12.03.2019 № 3/42 «Об утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения  город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в новой редакции»:

1.1. приложение № 1 вышеназванного постановления изложить и утвердить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 23.07.2019 №7/28 «О внесении изменений в постановление главы администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 12.03.2019 № 3/42 «Об утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения  город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в новой редакции»».
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.
4. В течение 10 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его в Государственный комитет Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации

                                                                  И.Р. Гареев
г. Дюртюли

«07» октября 2019 г.

№ 10/7

Приложение № 1
к постановлению главы администрации

городского поселения город Дюртюли

  муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

от «07» октября  №  10/7_
Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории городского поселения город Дюртюли
муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Нестационарный
торговый объект

	Специализация

нестационарного

торгового объекта

	Площадь
нестацио-
нарного торгового
объекта

(кв.м.)
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта
	Требования

к нестационарному торговому
объекту, планируемому к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Киоски розничной торговли

	1.
	г. Дюртюли,

ул. Ленина, возле
д. 42
	Торговый киоск, павильон
	Хлебобулочные изделия, продовольственные товары
	до 15
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	2.
	г. Дюртюли,

ул. Ленина, возле

д. 42
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	до 10
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	3.
	г. Дюртюли,

ул. Ленина, возле

д. 42
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	до 10
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	4.
	г. Дюртюли,

ул. Ленина, возле

д. 44
	Торговый киоск, павильон
	Продовольственные товары
	до 10
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	5.
	г. Дюртюли,

ул. Ленина,              возле дома № 44
	Торговый киоск
	Продажа лотерейных билетов, оказание услуг почтовой связи
	6
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	6.
	г. Дюртюли,

ул. В.Горшкова,

возле д.8
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	114
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	7.
	г. Дюртюли,

ул. В.Горшкова,

возле д. 9
	Торговый киоск
	Продажа лотерейных билетов
	2
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	8.
	г. Дюртюли

ул. Седова, 24/4
	Торговый павильон, вагончик
	Автомобильные запасные части с услугой шиномонтажа
	до 32
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	9.
	г. Дюртюли,

ул. Революционная (со стороны ул. Красноармейская, возле д. 1)
	Палатка,

торговый кисок
	Хлебобулочная продукция,

продовольственная продукция, шашлыки
	3
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	10.
	г. Дюртюли,

ул. Революционная (со стороны ул. Красноармейская, возле д. 1)
	Палатка,

торговый кисок
	Хлебобулочная продукция,

продовольственная продукция, шашлыки
	3
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	11.
	г. Дюртюли,

ул. Революционная (со стороны ул. Красноармейская, возле д. 1)
	Палатка,

торговый кисок
	Хлебобулочная продукция,

продовольственная продукция, шашлыки
	3
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	12.
	г. Дюртюли

ул. Ленина, 24
	Мини – офис самообслужи-вания банка (банкоматы)  в составе остановочного павильона
	Для обслуживания граждан услугами банка
	12,85
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	13.
	г. Дюртюли

ул. Генерала Шаймуратова, напротив д. 16
	Торговый киоск в составе  остановочного павильона
	Розничная торговля кофе, чаем  и прохладительные напитками, мучные кулинарные и кондитерские изделия, продовольственные товары
	до 10
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	14.
	г. Дюртюли

ул. Матросова, возле д. 26 (напротив гаражей)
	Торговый киоск, павильон в составе  остановочного павильона
	Торговля цветами, автоаксессуарами
	до 40
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	Торговые места по реализации кваса

	1.
	г. Дюртюли,

ул. Ленина, возле д.2/2
	Передвижные квасные емкости
	Розничная торговля квасом в розлив
	3
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	2.
	г. Дюртюли,

ул. Ленина,

возле д. 22/1 (со стороны «Автовокзала»)
	Передвижная квасная емкость
	Розничная торговля квасом в розлив

	3
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	3.
	г. Дюртюли,

на пересечении

ул. Ленина, д. 36 и ул. Первомайская
	Передвижная квасная емкость
	Розничная торговля квасом в розлив

	3
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	4.
	г. Дюртюли,

ул. Ленина, возле д. 40 (ближе к магазину «Оптима»)
	Передвижная квасная емкость
	Розничная торговля квасом в розлив

	3
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	5.
	г. Дюртюли,

ул. Ленина, возле д. 42 (с боковой стороны д. № 40 по ул. Ленина»)
	Передвижная квасная емкость
	Розничная торговля квасом в розлив

	3
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	6.
	г. Дюртюли,

ул. В.Горшкова,

возле д. 9 (возле Торгового центра «Агидель»)
	Передвижная квасная емкость
	Розничная торговля квасом в розлив

	3
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	7.
	г. Дюртюли,

ул. В.Горшкова,

возле д. 15
	Передвижная квасная емкость
	Розничная торговля квасом в розлив

	3
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	8.
	г. Дюртюли,

ул. В.Горшкова,

возле д. 23
	Передвижная квасная емкость
	Розничная торговля квасом в розлив

	3
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	9.
	г. Дюртюли,

ул. Назара Наджми,
возле д. 19
	Передвижная квасная емкость
	Розничная торговля квасом в розлив
	3
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	10.
	г. Дюртюли,

по ул. Первомайская (возле д. 1 кв. 1 по ул. Губкина)
	Передвижная квасная емкость
	Розничная торговля квасом в розлив

	3
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	11.
	г. Дюртюли,

ул. 50 лет Победы,

возле д. 44
	Передвижная квасная емкость
	Розничная торговля квасом в розлив

	3
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

	Торговые места по  реализации мороженого, прохладительных напитков, фруктов

	1.
	г. Дюртюли,

ул. Первомайская, возле д. 8 («Детская площадка»)
	Торговый киоск,

павильон
	Розничная торговля мороженым, сладкой ватой, прохладительными напитками, фруктами
	2
	По договору на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг)
	Соблюдение правил торговли, санитарных правил, закона РФ «О защите прав потребителей»

Управляющий  делами                                                                                                                                                  О.Н. Авхадеева